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Piani i punës 

Plani I punes është udhëzues per organizimin e punës dhe veprimin njëvjeçar te Sektorit 
të Arsimit, duke Li mbështetur në faktorët shumë dimensional, e në veçanti në faktorët 
kryesor që paraqesin themetin e punes ne Drejtorinë e Arsimit. Po ashtu piani I punes 
perbehet prej disa elementeve kryesore të cilat jane td rëndësishme ne ndertimin dhe 
koherencën e tij, Si: 

-Vizioni 
-Misioni 
-Qellimi. 

Vizioni 

Sektori 1 Arsimit synon që arSimi në Komunën e Deçanit td zhvillohet në një ambient sa 
me të sigurt, modern dhe demokratik nga personeli i kualifikuar dhe i aftësuar në 
vazhdimësi, me pergjegjesi në punë dhe me nje perfshirje cilësore td paleve td interesit. 
Të ofroj arsimlin gjitheperfshires per pervetesimin e njohurive dhe shkathtësive td 
nevojshme të nxënësve, iniciativën ndërmarrëse dhe pavarësinë e individit në shoqeri qe 
td perbaliet me sukses ndaj ndryshimeve te shpejta e të gjithmbarsliine ne mjedisin ku 
jetojme. 

Misioni 

Sektori i Arsimit do te angazhohet per td siguruar arsimim sa me cilesor, I ciii do tejete I 
pranueshem per td gjitha grupmoshat e nxenesve në menyre qe individi td shfrytezoje tere 
aftesine e vet në përparimin (ngritjen) e ciiesise si ne mësimdhënie ashtu edhe në 
rnësimnxënie duke zbatuar teknikat, metodat dhe strategjite me bashkekohore të punes në 
kete sferë, duke synuar që: 

-cdo nxenesi pa asnjë dallim t'i sigurohet nxënie cilesore e diturisë. 
-Seciii nxënës të shkoilohet dhe arsimohet në mjedisin me td afrt, duke ju pershtatur 
nevojave td tyre sociaie, fizike, kulturore dhe emocionale, gjithemone duke shfrytezuar të 
gjitha potencialet inte!ektuale, profesionaie qe kemi, në menyre qe nxenesve Vu sigurohet 
arsim ciiësor 

-Shkoliat të afrojnë mjedis te sbëndetshëm, terheqes dhe miqesor, mesimdhenie me 
cilësore, në menyre që këto mjedise tejene me td sigurta dhe me funksionale në misionin 
që kane. 

-Programet në SHFMU dhe te mesme të larta ne bashkepunim me MASHTI-n te sigurojne 
pergatitjen e nxënësve që te mendojne dhe punojnë ne mënyrë kreative në zgjidhjen e të 
gjitha problemeve. 

-Te zhvillojnë shkathtesite dukeju pergjigjur nevojave me sukses dhe sfidave tejetes së 
Përditshme, shkollimit të mëtejmë ne përvetesimin e perhershem te 
mesimit me moton"Mësimi gjate gjithejetes". 

-Shkoliat tejene te hapura, ku prinderit do të kenë mundesi te kycjes në vendimet td chat 
kane td bejne me fmijet e tyre. 

-Mesimdhenesit do td afiesohen ne menyre td vazhdueshme ne zbatimin e metodave td 
ndryshme bashkekohore në procesin e mësimdhënies dhe mesimenxenies. 
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Qëllimet e përgjithshme 

-Per periudhen njëvjecare Sektori i Arsimit synon arritjen e rezultateve ta pergjithshme, si: 
-Sigurimi i hapesires se nevojshrne shkollore. 
-Sigurimi i arsimimit per ta gjithe. 
-Arritja e rezultateve td perhersbme ne shkollirnin parafihlor, fihlor td mesëm te ulët dhe shkolla te 
mesme td larta në perputhje me kurrikulën per arsim që jane duke u bërë ne menyre permanente nga 
MASHT-i. 
-lnkuraj imi i prindërve dhe i slioqerise se gjere në mbështetjen e arsimit dhe arsimimit td pergj ithshem; 
-Shkallë të lartë ta respektimit ta Iigjshmerise ne sferën e arsimit. 

-Perfeksionimi i mëtutjeshëm i sektorëve të DKA-së ne pajtim me ligjin dhe udhëzimet administrative 
td MASHT-it; 

-Informimi i nevojshëm i Kuvendit Komunal per rezultatet, vështirësitë dhe rrjedhën e procesit 
edukativo arsimor ne tërësi në komunen tone. 
-Monitorimi dhe vlerësimi i pergjithshem 
Qellimi i pergjithshem i monitorimit është që td shtohet cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie, td 
permiresohet plani dhe programi si dhe ta shtohet efikasiteti i punes se institucioneve edukativo-
arsimore në komunën e Deçanit. 

Gjatë vitit 2026-td planifikojme td realizojmë vizita monitoruese të shpeshta në td gjitha institucionet 
shkollore, td jemi në kontakt ta vazhdueshëm me udheheqesin e shkollës, mësimdhënësit, nxënësit, 
shërbimin teknik dhe prinderit me qellim te ofrimit të ndihmës per ngritje td efikasitetit dhe cilësisë së 
punës edukativo - arsimore dhe rritjes se td gjitha potencialeve per përparim ta vazhdueshëm. 

Pra, nëpërmjet monitorimeve të vazhdueshme, anketimeve, pyetësorëve, bashkëbisedimeve dhe 
shumë instrumenteve tjera do td realizohet mbikeqyija per së afërmi e rrjedhës se punes në shkolla. 
Ne këtë drejtim per ta permbushur këtë qellim ne do të bashkepunojme edhe me Sektorin e Inspektimit 
të Arsimit Rajonal-Pejë (SIA). 

Sektori I Arsimit duke u bazuar ne strukturCn e organizimit dhe funksionimit td DKA-se në bazë të 
udhëzimit administrativ të MASHT-it, punen e vet kryesisht do ta orientojë në: Ne krijimin dhe 
mbikeqyijen e kushteve normale per pune te institucioneve edukativo-arsimore në katër nivele: 

Niveli 0: Arsimimi parashkollor mosha e fèmijëve prej (5 vjet). 
Niveli 1: Arsimimi fibre prej moshës 6 vjet. 
Niveli 2: Arsimimi i mesëm i ulët prej moshës 12 vjet dhe 
Niveli 3: Arsimimi i mesem i iartë prej moshes 15 vjet. 

Mbikeqyrjen e realizimit të plan-programeve globale mësimore dhe atyre konkrete td mesimdhenesve 
ne institucionet edukativo-arsimore në të tri nivelet. 
-Mbikeqynjen dhe realizimin e plan-programeve vjetore td shkollave. 
-Përcjelljen dhe mbikeqyrjen e funksionimit te organeve udheheqese dhe profesionale td shkollave. 
Përcjelljen dhe krijimin e kushteve normale per punë td nxenesve me nevoja të veçanta. 
Mbështetjen dhe krijimin e kushteve per pune shtesë td nxënësve me talent të veçante dhe avancimin e 
tyre. 
Krijimin e kushteve td punes per stafin profesional td DKA-se, duke bard aftesimin profesional te tyre 
përkrah zhvillimit td shoqerise sone dhe trendëve me bashkekohore; 
Zyrtaret Komunal Arsimor vazhdimisht do td monitorojne dhe kontrollojne punen ne shkolla, do të 
hartojne edhe raporte per funks ion imin e institucioneve arsimore me qeIIim të ngritjes së cilesise dhe 
shtimin e pergjegjesise se të gjitheve në punë; Do td organizohen kurse të vazhdueshme në Qendren per 
Ngritje Profesionale per zhvillimin profesional të mesimdhenesve me qellim te përgatitjes sa me te mire 
td mësirndhënësve per punë efektive në klasë dhe per qasje bashkëkohore në trendët e reja arsimore 
globale. 
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Buxheti I Drejtoratit per Arsim per vitin 2026 

ii Pagat dhe Meditjet (Ad+AF+AM) - 	 5 047 740.51 
2 Malira e Shërbime 237 364.00 
3 Shpenzirne Komunale   40 000.00 

 10 000.00 4 Te hyrat vetanake 
5 Shpenzimet Kapitale  100 000.00 
6 _____________________________________________________________ 

U .- 543510451 

Buxheti sipas kategorive: 

- 	Granti Specifik I Arsirnit 
- Të Hyrat Vetanake 
- Granti i Pergjithshem per Arsim 

Nivelet shkollore: 

- Arsimi Parashkollor 
- 	Arsimi Fillor 
- Arsimi i Mesëm u UItë 
- Arsimi i Mesëm i Larte 

Kodi i 
Programi 

t 
Përshkrimi Stafi 

Paga dhe 
Mëditje 

MallCra 
dhe 

Shërbime 

Shpenzi 
me 

Koniuna 
Ic 

investirn 
e 

kapitale 
(rezerva 

) 

Totali 

Arsim dhe Shkencë 5047740.51 237364 40000 100000 5 435 104.51 

Granti i 
Pergjithshern per 158469.51 168414 30000 100000 456883.51 

Arsim 

x 
Granti Specifik per 

Arsim 
4889271.00 68950 10000 4968221.00 

TëHyratVetanake 10000 10000 

Huamarrja 

Administrata e 

Arsimit 66566.91 
15000 

91566.91 

Td hyrat vetanake 
x 

10 000 

Granti i 
Pergjithshem per 
Arsim 
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Granti Specifik per 

Arsirn 

Arsimi Parashkollor 

Granti i 
Pergjithshem per 

Arsim 

Granti Specifik per 

Arsim 

Të Hyrat Vetanake 

Arsirni Fillor 

Granti i 
Pergjithshern per X 91 902.60 153 414 30000 100 000 375 316.60 

Arsirn 

Granti Specifik per 

Arsim 
3 963 845.40 3 963 845.40 

Huarnarrja 

Arsirnit i Mesem 

Granti i 
Pergj ithshem per 

Arsirn 

X 
Granti Specifik per 

Arsirn 
925 425.60 68 950 10000 1 004 375.60 

Te 1-lyrat Vetanake 

Gjithsej 5047740.51 247364 40000 100000 5435104.51 



Pani i punës ne Drejtorinë Komunale të Arsimit per vitin shkollor 2025/2026 

KOHA E REALIZEMIT  Imple 
Plani i punes në Drejtorin 	Komunale mentue . 	. 	.. 	. 	. 
Arsimit Per vitin shkollor 2025/2026 

-711-1 ___ ___ 
111 1' V VI VII Viii IX X XI Xli 

 si 
Analiza e suksesit te nxenesve gjate 
vitit shkollor 2025/2026 ne fund të 2 

DKA periudhave dhe ne flindin e vitit 
shkollor (Raport ne Kuvend)  
Informatë mbi fihlimin e vitit shkollor j DKA 
2025/2026 

Hartirni i dinamikes dhe percjellja e DKA& 

fihlimit te vitit te ri shkollor. Vizitë me uven 
di kryetarin e komunes me qellim të urimit 
icomun të nxënësve dhe arsimtarëve 
al 
DKA 

Pergatitja dhe regjistrimi i nxënësve të Ni & 
k!asavë parafihlor dhe flulor Shkoll 

a 
DKA 

Java e gjelberimit per shkollat e Ni shkolla 
komunës komun 

a 
DKA 

Aktivizimi i Qendres së Zhvillimit në \j \j & 
Karrierë Shkoll 

a 
Trajnimet e vazhdueshme dhe te DKA 
domosdoshme te stafit arsimor \j j Ni " Ni Ni Ni Ni Ni Ni & 
(drejtoreve,zv.drejtorëve, Shkoll 
mësimdhënësve dhe te tjerëve)  a 

DKA 
Formimi (aktivizirni) i komisioneve te Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni & 
punes ne kuadër te DKA-s6 Shkoll 

a 
Hartimi i Rreguiloreve T T T  DKA 
Aktivizimi i Komisionit per Vlerësimin T Ni T Ni Ni Ni 
e Fëmijëve me nevoja te veçanta DKA 
Vazhdimi i bashkepunimit me Iidhjet e - DKA 
krijuara me Drejtori Komunale dhe 
shkolla të shteteve të ndryshme si dhe Ni Ni krijimi i lidhjeve të reja me interes per 
shkollat dhe arsimin në komunen e 
Deçanit  

Organizimi dhe bartja e nxënësve per 
Ni Ni garat në lëndë td ndiyshrne MASH 

T 
Organizimi i garave në nivel komune me Ni Ni Ni DKA 
nxënes te SHFMU,dhe te mesme te larta Ni Ni Ni 
ne drame,recitim, muzike:art,shkeneë, etj  
Bashkepunimi me MASHTI-n-, Zyren DKA 
Rajonale te Inspeksionit ne fushën e Ni 
arsimit  
Pergatitja e projekteve per rregullim td DKA 
infrastrukturës shkollore, oborreve dhe Ni 
kendeve te gjelberta të shkollave  
Organizimi dhe mbajtja e intervistes 

Ni DKA 
me kandidatët konkurrues  
Vlerësimi dhe perzgjedhja e personelit DKA 
arsimor në bazë të konkursit te rregullt Ni 
sipas UA _______ 

DKA 

Pergatitja e vendimeve per shkuarje në  



pushim vjetor të punëtorëvearsimor  

Shpallja e konkursit plotesues per - - DKA 
regjistrimin e nxënësve në SHML dhe V MASH 
IAAP  T 
PërejeUja e procedures se regjistrimit të 
nxënësve në shkollat e mesme nga V DKA 
konkursi  plotesues  
Furnizimi i shkollave me 
dokumentacion pedagogjik:ditare V / / Shkol! 

e pune,libra td amzave, libra te 
kujdestarisë si dhe kalendarin shkollor DKA  

Percjellja,bashkeorganizimi i punës së - 
shkollave per realizimin e \/ DKA 
ekskursioneve td maturantëve  shkolla 

Raporti 6 mujor i Drejtorisë per Arsim V V DKA 

Plani i punes nga zyrtaret e DKA-së per •V vitin 2026 DKA 

Analiza e suksesit,perpunimi dhe 
nxjerrja e shenimeve statistikore per V 
shkollat e KK-Decan per 
gjysmevjetorin e pare 2025/2026  

Vlerësimi i punëve të zyratëve td DKA- 
V 

Takime me drejtorët e shkollave dhe 
zyrtarët e DKA-së, temat e takimeve: 
Zhvi!Iii'ni i procesit edukativo arsimor, 
etj. 

V Mbikqyrja e realizimit të V V V V V V V V V V DKA 

planprogrameve td punes td drejtoreve 
td shkollave dhe zyrtareve td DKA-së 
per vitin shkollor 2025/2026 
Raporti i punës tremujore  



Plani i punës per pCrgatitjen e lokaleve shkollore per vitin shkollor 2025/2026 

1ani i punës per pergatitjen e lokaleve KOHA E REALIZIMIT Implementue 
shkollore per vititi slikollor 2025/2026 SI i ii in iv V vi vii Vill ii i ii iii 

ërgatitja teknike e lokaleve shkollore 
e1qerosja, dezinfektimi, vendosja e 
thamave tC dëmtuar, riparimi I Ni Ni Ni  

Sk 11 
DKA 

Inventarit ekzistues dhe pajisja me 
inventar td ri. 

ea1izim I procedurave per përzgjedhjen 
operatorit furnizues me Iënde djegese: Ni Ni DKA 

iru,etj,  
ërzgjedhja e operatorit per furnizimin e 

shkollave me lëndën djegese në Ni DKA 
oordinim me Zyren e Prokurimit  

Furnizimi i shkollave me lëndën 
DKA ljegëse: dru,etj,  

Kontroilimi i sistemit td ngrohjeve Ni DKA Cper shkolla.  
Riparimi i nyejve td ujCsjellCsve dhe 

DKA & )ërmlrCsimi I furnizimit td shkollave W Ni Ni Ni 
shkolla  flat kane probleme me uie  td pijsliem 

Furnizimi i shkollave me rnjete rnësimore 
ci 	& lidaktike nC salla td kabinete per lendet: 

Tiatematike fizike, kirni, biologji, etj 
Ni Ni j  shkolla  

Furnizimi i shkollave me inventar 
DKA& ;hkollor: banka, karrige, tavolina tabeta Ni Ni Ni 

a The dollape per bibliotekat shkollore etj. 
Mirembajlja (rregullimi) e shkollave dhe Ni Ni Ni Ni Ni DKA & 
)borreve shkollore shkolla 
Mirëmbajtja (rregullimi) i terreneve J T Ni Ni DKA & 
sportive - shkolla 
Furnizimi dhe mbikCqyrja e furnizimit T T MASHTI, 
;ë nxCnCsve me tekste DKA 
Furnizimi i shkollave me mjete 

DKA & iigjenike dhe aparate per shuarjen e I perhershem dhe sipas nevojCs 
a shkolla jarrit 

Furnizimi i shkollave me material per Si as kërkesave p 
DKA & 

dministratën e shkollave shkolla 
Furnizimi i shkollave me karburante Sipas kCrkesave DKA & 
er gjeneratoret  shkolla 

Furnizimi i shkollave me materiale per 
D thvillimin e aktiviteteve te lira sipas Sipas kCrkesave 
hk 11a 0 rioriteteve te shkollave 

Plan ifirnirni dhe realizimi (perkujdesja DKAI  
nga DKA) investimeve kapitale iie (JjatC gjithe vitit 

rimr 11 

;hkollat tona I\ornuna dhe 
tetjere 

Implementimi I pjesës që ka të bejC me NC vazhdimësi DKA.K. 
Planin Zhvillimor te DKA-sC I Komunal 



Plani i punës qe kane të bëjnë me procesin edukativo-arsimor gjat 
vitit shkollor 2026/2026 

Plani i punës që kane te bejnë me 
 KOHA E REALIZIMIT 

H III IV V 

I  

I VII Ix x X1 X11 
procesin edukativo-arsimor gjate vitit Implementuesi 
shkollor 2025/2026 
Rregullirni i dokumentave per pronat E vazhdueshme DKA 
shkollave sipas siperfages kadastrale  
vIonitorimi i sistemit SMIA nga DKA-a T U  T fl DKA 

)rganizimi i mësirnit shtesë per rnaturantët i J i / Shkolla 
Sigurimi i nid ambienti te shëndetshëm per 
;hkollën dhe rregullimi i kendeve td , J 'J J 'i J DKA 
je1bërta shkollore  

)rganizimi i trajnimeve per mësimdhënës DKA. 
ië Qendren per Ngritje Profesionale sipas MASHTI, OJQ 
Prioriteteve te Planit per Zhvillimin t6 licencuara 
Profesional te Mësirndhënësve të nga MASHTI 
Komunës së Decanit _____ )ër trajnime 
Përejellja e braktisjes së nxënCsve, detyre , , \j \I DKA permanente  
Bashkepunimi me OJQ në fushën e 
realizimit të drejtave të fernije dhe sigurise 
;e nxënësve në shkolla detyre e f I 'J / '1 J J / / DKA 
ërhershrne, kundër trafikimit,punes së 
ëmijëve në rruge,droges etj  

Anal iza e punës edukativo-arsimore T  T DKA 
Përcjellja e lëvizjes se personelit I perhersliem, sipas nevojës DKA 
Shpallja e konkurseve per plotesimin e 

DKA & vendeve td lira të punes sipas kërkesave Sipas nevojes 
Shkolla :ë shkollave  

lotësirni i vendeve të lira te punës Sipas_nevojës DKA 
Vlerësimi i punës edukativo arsimore të 
shkollave nëpërmjet vizitave dhe 1 ' i J i J DKA &shko!la 
,ashkëpunirnit me prinder  
Pergatitje profesionale e arsimtarëve, 
)rganiztmi i trajnimeve ne koordinim me N' 
MASHTI-n, KEC-in.etj.  MASHTI 
Pergatitjet per kremtimin e festave N' 1 DKA shtetërore  
)rganizimi i vizitave studimore me stafiui N' DKA-se jashtë vendit  - DKA ______________ 
Percjellja permanente e aktiviteteve 
mësimore e jashtëmësimore te nxënësve E vazhdueshme 
nepër shkolfa Shkolla 

Shpallja e konkurseve per personehin 
nevoJ Sipas 	ës P DKA .idheheges - drejtoie te shkollave - - ______________ 

I'akimin permbylles per perfundirnin e 
vitit shkollor 2025/2026 me drejtorë, N' DKA & 
nesimdhenes dhe nxenes te dalluar - - - Shkolla 11 o a 
Percjellja e real izimit te mbrërnjeve te N' - - - DKA & Shkolla 

Vibarimi i mCsimit per maturantët Sipas kalendarit te hartuar nga MASHI MASHTI, DKA 
iprovimet per nxenesit që nuk kane 

:reguar rezultate pozitive në disa Iende Sipas kalendarit dhe iidhezimeve nga MASHTI Shkollat 
nesimore  
rovimi i matures Sipas kalendarit të hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 
ubhikirni i rezultateve te provimit te 

Sipas kalendarit të hartuar nga MASHTI MASHTI ,DKA 

Shqyrtimi i ankesave td nxënësve Sipas kalendarit te hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 
Pubhikimi I rezultateve të ankesave Sipas kalendarit te hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 
Festi i arritshmerise per kiasat e IX-ta Sipas kalendarit te hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 
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Paragitja e provimit per afatin e gushtit Sipas kalendarit td hartuar nga MASHTI DKA 
Provimi i matures - afati I dytë Sipas kalendarit td hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 
Publikimi i rezultateve td provimit td 
matures, afati i dytë  

Sipas kalendarit td hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 

Shqyrtimi i ankesave td nxënësve Sipas kalendarit td hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 

Publikimi I rezultateve td ankesave Sipas kalendarit të hartuar nga MASHTI MASHTI,DKA 

NE vitin 2026 - pensionime dhe shpallje të konkurseve jane planifikuarr si vijon: 
Mesimdhenës (12); 
Edukatore: I 
Punëtor Teknik- Pastrues (2); 
Drejtora shkolle (1). 
Sekretar shkolle: I 
Asistentë per FNVA: 14 
Pedagog: I 
Psikologe: 5 
Këshilltar per karrier: 1 
Gjithësej: 11 pensionime per vitin kalendarik 2025 

Sqarim: Nukjanë të perfshira largime me deshirë, zëvendësimët e Iehonisë dhe pushimet mjekësore. 

Aktiviteti dhe bashkëpunimi i DKA-s me Kryetarin e Komunes MASHT-in, 
drejtoret e drejtorive nga komunat tjera dhe me qytetarët 

Bashkepunirni I rregullt me 
drejtorët e drejtorive komunaic, I përhershem dhe sipas nevojës DKA 
në veçanti me DKRS 

Bashkepunimi i rregullt me 
zyren inspeksionit td arsimit në Sipas nevojës DKA 
nivel regjional 

Puna me pale-shqyrtirni i 
B perditshme dhe sipas nevojes DKA 

kërkesave dhe ankesave 

Bashkepunimi i DKA-së me: 
Kryetarin e komunës, îë perhershme DKA dhe MASHTI 
MASHTI, dhe te tjerët. 

Njoftimi dhe shfrytëzimi i 

Iigjeve, UA,vendimeve dhe 
Sipas nevojes DKA dhe MASHTI 

rregulloreve qe dal in nga 

MASHTI 

Përcjellja e kërkesave, 
raporteve dhe informative nga 

Sipas nevojes DKA dhe MASHTI 
aktiviteti i DKA-së në 

MASHTI 



Pjesëmarrja e rregullt nd  
Kolegjiumin e Drejtorëve td Sipas ftesave DKA, MASHTI, APK 
Arsimit (APK) 

Takimet e rregullta me 
Gjatë vitit (së paku 10 takirne 

drejtorët e shkollave te 
sipas muajve), sipas nevojës 

DKA 
 

komunës sonë 

Bashkepuiiiiiii I DKA-s me organet e siguiisë: Policinë, KFOR-in, 
OJ*Q-tE dhe inediat 

Bashkepunimi I DKA-se me organet e 
sigurisë: Policinë, KFOR-in, KOHA EREALIZIMIT Implementues 

I H III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
OJQ-te, dhe mediat 

Pjesëmarrja ne debatet me tema 
we 
dhe shoqerore organizuar nga OJQ-te Sipas organizimit dhe ftesës 

Bashkepunimi me Policinë 
Sipas nevojës 

e_Kosovës  
Nashkepunimi me FSK-në Sipas nevojës  

ontaktet me perfaqesues te KFOR-it 
Sipas kërkesave 

The të organizatave ndërkombëtare 
Bashkëpunimi me organizata te 

Sipas k&kesave 
udryshme vendore e të huaja  
Bashkepunimi me donatorë vendorë 
dhe td huaj 

Sipas nevojës 
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J3ashkëpunimi me përfaqësuesit e K..Komuinal per inipLementimin c projekteve qC kanC tC bCjnC 
me integrimet evropiane 

Bashkepunimi me perfaqesuesin e KOHA E 
REALIZIMIT 

K.Koniunal per implementimin e Implenientues 

projekteve qe kane te bëjnë me 
II 	III 	IV 	V 	VI 	VII 	VIII 	IX 	X 	XI 	XII 

integrirnet_evropiane  
Përni irësimi i infrastrukturës, Ne 

vazhdimësi DKA 
transportit_  dhe _sigurisC_në_shkolla  
Hartirni i programeve, 
planprogrameve dhe pCrgatitja e 
moduleve te trajnimit tC Ne 

vazhdirnCsi DKA 
mësirndhCnësve me theks td veçante 
integrimi i gjinise femërore Si temC 
specifike  
Identifikirni i shkollave që kane 
nevoje 

Ne 
per ndërtim dhe renovirn, si dhe vazhdimCsi DKA 
hartirni i listes prioritare 

PCrmirësimi i hapesirave ekzistuese 
shkollore (renovimi) dhe mbikeqyrja 
e 
puriëve gjate renovirneve 

Identifikimi i nevojave per materiale 
dhe pajisje, si dhe percaktimi i 
Prioriteteve të shkollave me nevoja 
me te theksuara. 

Pergatitja e dratf rregullores per 
Kodin 
i rnirësjelljes dhe masat disiplinore 
per 
dhe tC larta 

Udheheqesi I Sektorit të Arsimit 

Xhevat Bozhdaraj 
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